
Pagina 1 

 

 

 

COMUNE DI DENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione N. 93  

 della Giunta comunale 
 

 

 

 

L'anno  DUEMILAVENTIDUE addì  VENTOTTO 

del mese di GIUGNO                                      alle ore 18:00 

a seguito di regolari avvisi recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale.  

 

 

Presenti i signori: 

 

 Assente Giust. Assente Ingiust. 

VIELMETTI PAOLO - Sindaco  

CONFORTI FABRIZIO - Vice Sindaco X 

GERVASI BARBARA - Assessore  

GERVASI GIOVANNA - Assessore  

TONIATTI GABRIELE  - Assessore   

 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott. Michele Rizzi 

 

Riconosciuto il numero degli intervenuti, il Signor Vielmetti Paolo nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 

OGGETTO:  Adesione al progetto “Trentino Injazz Valli del Noce 2022”. Assegnazione di un 

contributo straordinario a titolo di compartecipazione alla spesa per la 

realizzazione di un concerto presso Piazza Vittorio Emanuele all’Associazione 

di Promozione Sociale “Trentino Jazz”.  

 



Pagina 2 

Deliberazione giuntale n. 93 dd. 28.06.2022 

 

 

OGGETTO:  Adesione al progetto “Trentino Injazz Valli del Noce 2022”. Assegnazione 

di un contributo straordinario a titolo di compartecipazione alla spesa per 

la realizzazione di un concerto presso Piazza Vittorio Emanuele 

all’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz”. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO E RILEVATO CHE: 

 

l’Amministrazione comunale intende aderire per l’estate 2022 alla manifestazione culturale 

“Trentino Injazz Valli del Noce 2022” promossa dall’Associazione di Promozione Sociale “Trentino 

Jazz” con sede a Cles, via Doss di Pez, 22, codice fiscale 92019980223 – Partita IVA  02246360222. 

 

Si tratta di un appuntamento ormai classico che consiste in un’affascinante proposta musicale 

che prevede l’esibizione di artisti di livello internazionale nelle sedi dei comuni aderenti all’iniziativa. 

 

Per il Comune di Denno si prevede l’organizzazione di un concerto che si terrà il 22.07. p.v. 

presso Piazza Vittorio Emanuele. 

 

A tal fine è stato predisposto un apposito schema di convenzione per la realizzazione 

dell’evento, da stipularsi tra il Comune di Denno e l’Associazione di Promozione Sociale “Trentino 

Jazz”, che costituisce allegato A) parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione. 

 

Il Contributo richiesto all’Amministrazione comunale a titolo di compartecipazione alla spesa 

per la realizzazione del concerto è pari ad Euro 1.500,00 a parziale sostegno della manifestazione, e 

sarà liquidato successivamente alla presentazione da parte dell’Associazione del resoconto consuntivo 

della manifestazione. 

 

PREMESSO E RILEVATO quanto sopra 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

14 di data 26.06.1996, ed in particolare l’art. 25; 

 

RITENUTO sussista un interesse generale della comunità tale da giustificare l’intervento del 

Comune a sostegno dell’iniziativa in oggetto; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13.12.2012 n. 8, per la pubblicazione nella 

sezione speciale “Amministrazione trasparente” del sito INTERNET del Comune che:  

• beneficiario del presente provvedimento è all’Associazione di Promozione Sociale 

“Trentino Jazz” - codice fiscale 92019980223 – Partita IVA  02246360222;  

• importo contributo: Euro 1.500,00;  

• struttura competente per l’istruttoria: Servizio Segreteria;  

• responsabile del procedimento: dott. Michele Rizzi;  



Pagina 3 

• norma o titolo a base dell’attribuzione: art. 25 del Regolamento comunale per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, associazioni e 

soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 di data 

26.06.1996;  

• modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: valutazione positiva richiesta 

contributo. 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 4 dd. 10.03.2022, immediatamente eseguibile, con la quale 

sono stati approvati il bilancio di previsione finanziario ed il D.U.P., per gli esercizi 2022-2024; 

 

VISTA la deliberazione giuntale n. 19 dd. 13.04.2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. 

relativo agli esercizi 2021-2023; 

 

VISTA la deliberazione giuntale n. 28 dd. 16.03.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 

relativo agli esercizi 2022-2024 – parte finanziaria; 

 

VISTO lo Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 9 dd. 30.03.2016; 

 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 

maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 

 

 DATO ATTO che:  

- ai sensi dell'art. 185, comma 1, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 sulla presente proposta di 

deliberazione il Segretario comunale, ha espresso parere di regolarità tecnico-

amministrativa;  

- ai sensi dell'art. 185, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 sulla medesima proposta 

di deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere di 

regolarità contabile. 

 

AD unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, resi separatamente con riguardo 

all'immediata eseguibilità da conferire alla presente, al fine di consentire all’Associazione 

l’organizzazione dell’evento. 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di aderire, per le motivazioni specificate in premessa, al progetto “Trentino Injazz Valli del Noce 

2022” promossa dell’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” con sede a Cles, via 

Doss di Pez, 22, codice fiscale 92019980223 – Partita IVA  02246360222;  

 

2. di assegnare all’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” un contributo di Euro 

1.500,00 per la realizzazione dell’iniziativa in premessa; 

 

3. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione, che costituisce allegato A) parte 

integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

 

4. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento secondo il seguente 

cronoprogramma: 

 

CAPITOLO IMPORTO ESERCIZIO 

ESIGIBILITA’ 

1295 1.500,00 2022 



Pagina 4 

 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 

comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2;  

 

6. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 183, comma 2, del Codice degli 

enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente 

provvedimento è ammessa: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 

cittadino ai sensi dell'articolo 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

 

Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-

Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, la presente deliberazione, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è pubblicata all’albo comunale, pena decadenza, entro cinque giorni 

dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi. 

 
 



- Allegato A) alla Delibera della Giunta Comunale n. 93 dd. 28.06.2022 
 

 

 
-  

CONVENZIONE PER L’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI MUSICALI  

 

 

Con la presente scrittura privata a valere fra le parti: 

- Comune di Denno (TN) rappresentato dal Sindaco pro-tempore Sig. Paolo Vielmetti         , nato a                (    ) il                   

e residente a                  (TN) in via                     , n.   , per brevità denominato nella presente convenzione anche “il 

Comune”; 

- e l’Associazione di Promozione Sociale “Trentino Jazz” ,con sede in Cles (TN) via Doss di Pez, 22, codice fiscale 

92019980223 – Partita IVA  02246360222 rappresentata dal suo Presidente pro-tempore sig.ra  Chiara Biondani, nata 

a Trento  il 16/07/1959 e residente a Tuenno (TN) via Trento, 112, per brevità denominata anche nella presente 

convenzione “l’Associazione”, 

premesso che: 

- il Comune di Denno intende organizzare un appuntamento musicale, facente parte della più ampia manifestazione 

denominata TRENTINO INJAZZ VALLI DEL NOCE 2022, nel proprio Comune; 

- l’Associazione “Trentino Jazz” dispone di un organizzazione sul territorio delle Valli di Non e di Sole, per il tramite 

della Scuola Musicale C.Eccher, in grado di soddisfare le esigenze del sopra citato Comune ed è quindi in grado di 

garantire il regolare allestimento della manifestazione, 

 

 

tutto ciò premesso si conviene e stipula quanto segue 

 

 

1. PREMESSA   

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente convenzione. 

 

2. OGGETTO DELLA CONVENZIONE 

L’Associazione si impegna ad organizzare un concerto: 

22 luglio Note Noire Quartet – Nadir piazza Vittorio Emanuele in caso di pioggia auditorium scuola media di Denno 

nell’ambito della manifestazione TRENTINO INJAZZ VALLI DEL NOCE 2022, a sua volta rientrante in quella a livello 

provinciale, nel circuito “JAZZ TRENTINO”. In caso di mal tempo il concerto si svolgerà in luogo chiuso presso 

l’auditorium dell’Istituto Comprensivo di Denno. 

 

3. DURATA 

La durata della presente convenzione è limitata all’anno 2022 e quindi alla manifestazione TRENTINO INJAZZ VALLI 

DEL NOCE 2022. 

 

4. OBBLIGHI DELLA SOCIETA’ COOPERATIVA 

4.1. – L’Associazione, si impegna ad organizzare ogni singolo evento, facente parte della manifestazione come indicata al 

punto 2., accollandosi ogni spesa ed ogni onere, garantendo: 

a) Lo svolgimento del concerto, che in caso di maltempo si terrà in luogo chiuso teatro ecc.; 

b) il pagamento di tutti gli oneri relativi al compenso e spese sostenute dagli artisti; 

c) il pagamento delle spese pubblicitarie relative alla manifestazione, che l’Associazione riterrà più opportuno sostenere; 

d) l’assolvimento di tutti gli oneri relativi alla manifestazione escluso quanto di competenza al comune stesso. 

 

5. OBBLIGHI DEL COMUNE 

Il Comune di Denno contribuirà a parte delle spese della manifestazione mediante l’erogazione di un contributo in conto 

esercizio pari a euro 1.500,00, finalizzato esclusivamente alla parziale copertura dei soli costi della manifestazione. 

Il comune si impegna inoltre a mettere a disposizione, a proprie spese, gli spazi necessari allo svolgimento della 

manifestazione ed in particolare: 

• l’allestimento del palco e, in caso di maltempo, eventualmente il teatro, così come già avvenuto nelle precedenti 

edizioni; 

• un allacciamento di corrente in prossimità del palco, completo di messa a terra conforme alle norme di legge 

(D.Lgs n. 81/2008) 

• nonché tutto quanto sia ritenuto necessario e utile per la buona riuscita della stessa.  

 

6. MODALITA’ DI VERSAMENTO DEI CONTRIBUTI 

Il Comune di Denno provvederà all’erogazione del contributo così come indicato al punto 5. entro 30 giorni dalla 

presentazione, a cura dell’Associazione, del resoconto consuntivo della manifestazione. 



 

 

 

7. RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE 

7.1. Nel caso di eventuali inadempienze agli obblighi nascenti dalla presente convenzione, il Comune è tenuto a 

contestare per iscritto le inadempienze stesse, assegnando, in relazione al tipo di inadempienza, un ragionevole termine 

per la rimozione delle medesime; trascorso tale termine, qualora l’Associazione non abbia provveduto a sanare le 

inadempienze, il Comune ha facoltà di sospendere la convenzione. 

7.2. Tenuto conto che l’intera manifestazione TRENTINO INJAZZ VALLI DEL NOCE 2022 verrà articolata in più 

serate sparse nei vari comuni delle Valli di Non e di Sole e che quindi ogni singolo evento costituisce parte integrante 

della stessa, il Comune non potrà pretendere in alcun modo variazioni o modifiche di carattere organizzativo od altro, tali 

da impedire il suo complessivo e regolare coordinamento e svolgimento nelle date e nei tempi previsti dall’Associazione 

organizzatrice. In tale eventualità quest’ultima potrà, pertanto, a suo insindacabile giudizio, non adeguarsi alle richieste 

del Comune. Tali inadempienze non si riterranno quindi in alcun modo causa di risoluzione della presente convenzione.  

7.3. Non costituisce, inoltre, causa di risoluzione della presente convenzione, l’eventuale anticipo o posticipo, per i 

motivi sopra citati, delle serate destinate all’evento da tenersi nel comune sottoscrittore della presente convenzione. 

7.4. Eventuali imprecisioni nell’indicazione del nome della manifestazione non potranno in alcun modo ritenersi clausola 

di risoluzione della presente convenzione. 

 

8. CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA 

Costituirà motivo di risoluzione espressa e quindi la convenzione si risolverà di diritto, la mancata sovvenzione, per 

qualsiasi motivo, della Provincia Autonoma di Trento alla manifestazione oggetto della presente convenzione per un 

importo che dovrà essere non inferiore ad almeno euro 1.500,00.  

  

9. CLAUSOLA ARBITRALE 

Qualunque controversia dovesse sorgere circa l’interpretazione e l’esecuzione della presente convenzione, tranne quelle 

escluse dalla legge, verrà rimessa al giudizio di un collegio arbitrale composto da tre arbitri amichevoli compositori, 

iscritti negli albi dei dottori o ragionieri commercialisti, due dei quali da nominarsi da ciascuna delle parti contendenti ed 

il terzo dai due arbitri così eletti ed in caso di disaccordo, dal Presidente dell’Ordine dei Ragionieri o Dottori 

Commercialisti dei circondari dei Tribunali di Trento e Rovereto. Gli arbitri giudicheranno ex bono et aequo senza 

formalità di procedura e con giudizio inappellabile. 

 

10. REGISTRAZIONE 

Le parti stabiliscono espressamente di non provvedere alla registrazione della presente convenzione in quanto 

obbligatoria solo in caso d’uso, ex D.P.R. 26.04.1986, n.131. 

 

Denno, 28 giugno 2022 

 

IL COMUNE DI DENNO         L’ASSOCIAZIONE  

      Il Sindaco                       “TRENTINO JAZZ”  

                              la presidente  

Chiara Biondani 

 

 

 

N.B. La presente convenzione e stata inviata per posta elettronica per eventuali integrazioni 

 

 


